
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0047-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0036-25-I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0040/2025 
 

Contratada: RCA-ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL. CNPJ: 
26.561.438/0001-32, Estrada Parque Desembargador Antônio Carlos Solto, S/N, Centro, Rio de 
Contas-BA. 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
NOS AMBIENTES VIRTUAIS DA PLETORA: SIMEC PAR (SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO E 
CONTROLE DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO) VISANDO ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
IGAPORÃ, CAPACITAÇÃO PARA A EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E GESTORES 
ESCOLARES. 
 
Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.03 - Secretaria Municipal  
de Educação   

2098 - Manutenção do 
Ensino Básico 

33.90.35.00 - Serviços de 
Consultoria 

15001001 - Rec. 
Imp. Transf. Imp. - 
Educação 25%. 

 

Vigência: 03 de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 74, Inc. III, alínea “C”, Lei 14.133/2021. 

 
Igaporã - BA, 03 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 


